CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
MARIA HELENA SILVA RODRIGUES

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autor: Maria Helena Silva Rodrigues
Assunto: Solicitação de parada de ônibus.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na fonna do art. 174, inciso V e VII, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Paradas

de ônibus na avenida Antonio Vilhena -  Laranjeiras.

Justificativa

Os moradores da referida localidade solicitam a construção de paradas de ônibus, pois

sofrem com as altas temperaturas/ no período do inverno sofrem com as fortes chuvas, enquanto

esperam o ônibus. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 16 de junho de 2023.

Maria Helena Silva Rodrigues
Vereador PNT

á

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

REQUERIMENTO N° 1/2021